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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2015

2014

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

18,675

18,949

1 Banka

18,675

18,595

2 Arka

354

P Investime

5,244

1 _Né tituj pronésie 16 njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te ljera Financiare

5,244

P Ti drejta t8 arkétueshme

106,539

Nga aktiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tiera

106,539

(4,0 P -8 1441 | N Y

Kapital i nénshkruar i papaguar

P Inventarét

7,935,562

6,700,140

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe giysémprodukte

Produkie té gatshme

Mallra

7,936,662

6,700,140

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritfe e majméri)

AAGJIM t€ mbajtura pér shitie

N[O G N -

Parapagime pér inventar

P Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

8,060,776

8,724,333

Aktivet Afatgjata

0

0

P Aktive financiare
) 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t6 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & huadhénies né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Tituj té tieré t6 mbajtur si akfive afatgjata

(>3 L6 R NN TAY] N

Tituj té tieré té huadhénies

P Aktivet materiale

3,074,875

3,350,500

1 Toka dhe ndériesa

2,532,225

2,665,500

impiante dhe makineri

462,400

578,000

80,260

167,000

2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

P Afivet biologjike

P Aktive jo materiale:

1 Koncesione,patenta,licenca,marka fregtarg,é drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3.074,875

3.350,50

AKTIVE TOTALE

11,135,651

10,0748




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
P Detyrime afatshkurtra: 110,316 26,433
1 Titujt e huamarijes
2_ Delyrime ndaj institucionave 8 kredisé
3 _Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shiytézimit
5 Déffesa té pagueshme
6 _Té pagueshme ndaj njésive ekonamike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pfesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 20,648
@ Té pagueshme pér detyrimef tatimore 110,316 5,787
P~ T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T& ardhura t& shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 110,316 26,433
» Detyrime afatgjata: 7,520,314 6,941,084
1 _Titujt e huamarrjes 3,675.449 2,676,084
2 _Detydme ndgj institucioneve (& kredisé
3_ Arkélimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déflesa 6 pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa piesémarrése 3,844,885 4,265,000
8 Té fera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P T& ardhura té shtyra
P Provizione: 0 0
1 _Provizione pér pensionet
2 Provizione & ljera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 7,520,314 6,941,084
DETYRIMET TOTALE 7,630,630 6,967,517
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 2,300,000 2,300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore 116,138 116,138
2 Rezerva statutore
3 Rezerva i€ fjera
P Fitimi i pashpérndare
P Fitim / Humbja e Vitit 691,180
397,703 691,180
Totali i Kapitalit 3,505,021 2,416,138
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 11,135,651 9.383,65/5
11,135,651 10,07 Q?‘\l A S4
0 A
o |, k3270621
v }




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)
2015 2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit X X

Teé arkétuara nga (€ drejtat e arkéfueshme 53,561,252 27,796,403

T& paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve -53,610,146 -29,251,198

Pagesa té {jera .
Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit -48,894 -1,454,795

Interes i paguar -286,406

Tatim fitimi | paguar -324,687 -127.217
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 611,093 -127,217
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale 0

Pagesa pér blerjen e investimeve t€ tjera 0

Arkétime nga shilja e investimeve 1€ fjera 0

Dividenté 1é arkétuar
Mjete monetare neto ngal/(pérdorur ng) aktivitetin e investimit 0 0
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 0

Arkétime nga emetimi | aksioneve & pérdorura si kolateral 0 0

Hua t& arkétuara 999,363 2,175,536

Pagesa e kostove té& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0 0

Riblerje e aksioneve té veta 0 0

Pagesa e aksfioneve té pérdorura si kolateral 0 0

Pagesa e huave 0 0

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare -377,000 -773,267

Interes i paguar

Dividendé 1é paguar
Mjete monetare neto ngaf{pérdorur né) aktivitetin e financimit 622,363 1,402,269
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare -37,624 -179,743
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 18,949 198,692

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor -18,675 18,949




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1~ Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas nafyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014 + Llogarite
» |Té ardhura nga akfiviteti i shfrytézimit 29 44,634,377 24,332,525 X 701 -705
P |[Ndryshimi né inventarin e produkteve t8 gatshme dhe prodhimit né proces 30 (X} il
» [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar N X 72
P ITé ardhura té tiera t& shfrytézimit 32 X 702 - 708
» |Lénda e paré dhe materiale t&§ konsumueshme 33 -41,588,756 | -21,341,739 {X) 601 - 608
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -41, 588,756 -21,341,739 601,602,605
2 Té& lera shpenzime 33.2 608
P |Shpenzime té personelit 34 -1,365,883 -1,293,036 {X) 64
Paga dhe shpérblime 34.1 -1,193,533 -1,108,000 641
Shpenzime fa sigurimeve _shoqérore/shendetsore {paragitur vegmas 34.2 172,350 185,036 644 -645
nga shpenzimet pér pensionet}
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 {X) 8611
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -276,625 -213,719 {X) 6812
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -936,251 -670,878 (X} 61,62,63,65
» IShpenzime te panjohura per efekte tatimore 37.1
P [Té ardhura t8 tjera . 38 24 0 X 73,75,76,77
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragity) 765-661,762-662,
s . . 38.1 hmree = —0
vegmas té ardhural nga njgsité ekonomike brenda grupit) 763,765-665
Té ardhura nga investirme! dhe huaté e tjera pjesé e akiiveve afalgjata 38.2 73,75
(paraqitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ) 77688
Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera t& ngjashme (paragitur 767,768
N e . ; 383 24
vecmas té ardhuratl nga niésité ekonomike brenda grupif} 769669
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 29 (X) 686
aktive afatshkurtra 768
P |Shpenzime financiare 40 1 0 (X}
Shpenzime interesi dhe shoenzime t& najashme (paragitur vecmas 401 667 658
shpenzimet pér t'v paguar tek nigsité ekonomike brenda grupit) . '
2 Shpenzime té ljera financiare 40.2 769-659
P [Pjesa e fitimityhumbjes nga pjesémarijet 41 X 761,861,762,662
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 467,886 813,153 X
P |Shpenzime te panjohura per efekte tatimore 42.1
M= [Fitimi | tatimor 42.2 467,886 813,153
» _[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 70,183 121,973 (X) 69
1 Shpenzimi aktual i fatimit mbi fitimin 43.1 0 121,973
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit 1& pjesémarrjeve 43.3 69
» |FitimifHumbja e vitit 44 397,703 691,180 X
- {Fitimi/Humbija pér: 45 X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Inferesat jo-kontrolluese 45.2
Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése
Nr ) Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
| FUMDE & Vit il 397,703 691.180 X
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 X
_wmarﬁma%whmﬂm%mmmmmmd 5.2 Y
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akliveve afafgjata materiale 46.3 X
Diferencat (*/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4 X
Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshitése nga pjesémarrjet 46.5 X
P |Totali i té ardhurave 1é fjera gjithépérfshirése pér vilin 47 0 [} X
> |Totalii té ardhurave gjithépérshirése pér vitin 48 397,703 691,180 X
p  [Totaliité ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49 X
Pronarét e njésisé ekonomike mémg 49.1
interesat jo-konfrollugse 49.2
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Shenimet Spjequse

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese ni kélé pjesé éshlé e datyrueshme sipas SKK 2 i permirasuar
Plotesimii te dhenave 16 késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe slrukturés standarie te
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spiegimave duhet te jete :
a} Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabat
b}Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém (& pasqyrave financiare
c) Shénime & ljera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligior: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare (e Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialiteti{. {SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergafitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike fe veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitatil te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuplushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te {fj Pasqyrat Financiare
Jane hartuar vetermn per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te geflimshem

- Parimin e maturise pa optimizem ie teperuar,pa nen e mbivlaresim te gellimshem
- Parimin & plotesise duke paraqilur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

L

All Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.{SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitatizimil ne koston e aklivit per periudhen e investimit.(SKK 5; )
Per vleresimi i mepaseshern | AAM eshte zgjedhur medeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me koste minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit e AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percakluar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbelur ndersa normat
& amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :
- Per nderlesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informagcioni me 25 % ie vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me nermen e amortizimit 15 % ne vit.

2ferenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat ¢ ndryshém té pasgyrave financiare

| AKTIVET AFAT SHKURTERA




1.1

12

21

2.2

23

31

3.2

3.3

34

35

4.1

1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llcgarise Viera ne Kur5|_ . Viera ne
valute fund vitit leke
1 Pro Credit Bank Leke 4,789
2 BKT Leke 3,884
3 Tirana Bank leke 636
4 Raiffajzen bank Leke 5,574
5 Alpha Bank Leke 3,782
5]
Totali 18,675
Arka
Viera ne Kursi Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vifit leke
Arka ne Leke 0
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore, bileta, te tiera me viere
Totali 0
2  Investime
Né lituj pronésie 18 njésive ekonomike brenda grupit
Shogeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta '
Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pdare nga ana jone
Te liera Financiare
Shogqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té& drejta t& arktueshme
Naga aktiviteti 7 shfrytézimit
Kliente per mallra,produkte e sherbime 0
> Fatura te pa likuiduara nen nje vit 0
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit 0
> Zhvieresimi i te drejtave dhe detyrimeve [
Inventari { klienteve bashkangjitur
Nga nfésité ekkonomike brenda grupit
> Shoqeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaf njesive ekonomike brenda grupif
Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése
Té tjera
> TE drejta pér l'u arkétuar nga proceset gjyqésore
> Parapagime t& dhéna o
> Tatim mbi t& ardhurat personale (leprica debitore) 0
> Tatime té tjera p&r punonjésit (teprica debitore) 0
> Talim mbi fittimin (leprica debitore) 108,539
> Shieti- TVSH pér lu marré a
> Té fjera tatime pér t'u paguar dhe pér tu kthyer 0
> Tatimi né burim (leprica dehitore) 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (tepriica debitore)
> T& drejta pér {'u arkétuar nga shiljet e letrave me vieré 0
> Qera financiare (kur éshté afatshkunér dhe ka teprics debitore)} 0
> Debitoré t& fjer&, kreditoré té tjeré (teprica debitore) o
> Llogaii t€ p&rkohshme ose né pritje (leprice debitore)
> Zhvlerésim i té drejtave dhe delyrimeve (i detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital i nénshkruar i papaguar
> Kapital i nénshkruar gjithsej 0
> Kapital i nénshkruar i paguar 0
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale t6 konsumueshme
> Materiale ndihmé&s 0 ‘
> Léndé djegése 0
> Pjesé ndérrimi 0
> Maleriale ambalazhimi 0
> Maleriale & (jera 0




4.2

4.3

44

4.5

46

4.7

71

7.2

7.3

7.4
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Zhvlerésimi | materialeve té tjera

Inventaret analitike bashkangjitur

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Pradhimi né proces

Punime né proces

Sheérbime né proces

Zhvlerésimi i prodhimeve né proces

Inventaret analitike bashkangjitur (kur ka)

Produkte t& gaishme

Produkte t& ndérmjetém

Produkte & gatshém

Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvlerésimi i produkteve t& gatsham

Inventaret analitike bashkangjitur

Mallra

Mallra

Zhwlerésimi i mallrave dhe (produkteve) pér shitje
Inventari malirave bashkangjitur

Aktive Biologjike (Gfé e gjalié né rritie e majmén)
Gjedhe ne majmeri
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne rrifje
Inventaret analifike bashkangjitur

AAGIM 18 mbajtura pér shilie
AAGIM té mbaijtura pér shitje
Inventari bashkangjitur

Parapagime pér inventar
Materiale {8 para

Materiale té tjera

Produkte té gatshém

Malira { dhe produkte) pér shitje
Energji Elektrike pa fatur

Inventaret apalitike bashkangjitur

Shpenzime té shtyra
Furnitoré pér shérbime (teprica debitore}
Shpenzime t& periudhave t& ardhme

Té arkétueshme nya té ardhurat @ konstatuara
Interesa aktive 1& llogaritura
Té& ardhura t& liogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituj pronésie né njésité ekonamike brenda grupit
Aksione té shogérive té kontrolluara

Zhwvleresimi Aksione té shogérive té kontrofluara
Aksione té shogérive té lidhura

Zhvieresimi Aksione té shogérive & lidhura

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté né njésié ekonomike hrenda grupit

Zhvieresimi Huadhénie afalgjaié né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Aksione (& shoqérive ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Aksicne {& shogérive ku ka interesa pjesémarrése

Tituj 18 huadhénies né njdsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Huadhénie afatgjate né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
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7.5

7.6

8.1
82
83
8.4

3.1

> Zhvleresimi Huadhénie afatgjate n& njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituj 1€ tieré t& mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t& fjera dhe fetra me vierg 0
> Zhvleresimi Aksione ié tjera dhe letra me viers o
Tituf t& tieré té huadhénies
> Té drejta té tjera afatgjaté 0
> Té drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve té tjers té grupit 0
> Té drejla dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksicneréve 2
> Zhvlerasimi Té drejla t& tjera afalgjaté 0
> Zhvieresimi T& drejta dhe delyrime ndaj pjesétaréve té tieré t& grupit 0
> Zhvleresimi Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve 0
8 Aktive materiale
Toka dhe ndérfesa 2,770,000
Impianie dhe makineri 856,800
Té Yera Instalime dhe pajisfe 178,218
Parapagime pér akiive materiale dhe né proces
Analiza e posteve le amortizushme
NF Emertimi Vili raportuas \iti paraardhes
Viera Amorlizimi | VI.mbetur Viera Amodizimi V.mbetur
Toka e ndértesa 2,665,600 2,665,500 133,275] 2,532,225
Impiante e makineri 578,000 578,000 115,600 462,400
Té ljera Ins. pajisje 107,000, 107,000 26,750 80,250
Shuma | 0 &  3,350.500] 3,350,500 275825 3074875
Aktivet e blera gjate vitit 0
Akdivet kontribut | eriakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit 0
Aktivet nga Egzistertca e kontroliit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit 0
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Ativet biologiike
> Gjedhe 0
> Teleshia 0
> Tedhirta 0
> Derra 0
> Pula 0
10 Aklive_jo materiale
>  Koncesione
Koncesione me vieren fillestare 0
Kongesionet (amortizimi) 0
Kangesionet {zhvleré&simi} 0
> Patenta,licenca,marka e aklive te ngjashme
Patenta licenca,marka e aklive te ngjashme me vlere fillestare 0
Patenta licenca,marka e aktive te ngjashme (amorlizimi) 0
Patenta.licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvieresimi) 0
> Emriimire
Emri i mire me vlere fillestare 0
Emri i mire (amortizimi} 0
Emri i mire {zhvlerasimi) 0
>  Parapagime pér AAJM
Furnitoré pér akdive afatgjata jomateriale 0
11 Aktive tatimore te shtyra
Talime té shiyra (teprica debitore) 0
12 Kapitali i nenshkruar i pa paguar 0
il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatshkurira:
Titujt & huamarrjes
> Huamarrje afaishkurtra 0
0

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afalshkurtér




Detyrime pé&r blerjet e letrave me vlere
Hua & marra

Letra me vleré té borxhit, té emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

vV v v vy
oo |o|a

13.2 Detyrime ndaj insfitucioneve & kredisé
> Qera financiare 0
Analiza e blerjeve me qgira financiare
> Huamarre afatshkurtra nga Bankat
Banka 1 0

Banka 2 ) 0

Banka 3 0
> Llogari bankare t¢ zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1 0

Banka 2 0

Banka 3 0

> Huaté marra
> Kestiitlogaritur i huas pér t'v paguar né 12 muaijt e ardheshem

13.3 Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime té& marra 0
13.4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkie e shérbime 1}
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur
> Debitoré té& tjeré, kreditoré {& tjeré 0
Inventari i debitoreve te tjere bashkangjitur
13.5 Déftesa té pagueshme
> Premtim pagesa (é pagueshm per furnizime 0
136 . Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit )
> Ta drejta / detyrime ndaj pjesétaréve 18 fjeré té grupit 0
13.7 Té pagueshme ndaj njésive ekonamike ku ka interesa pjesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése 0
13.8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore
> Paga dhe shpérblime 0
> Paradhé&nie pér punonjésit
>  Sigurime shogérore dhe shéndetsore : 0
> Qrganizma |é tjera shogérore 0
> Delyrime té tjera 110316
13.9 Té pagueshme pér defyrimet takimore
> Akciza 0
> Tatim mbi té ardhurat persenale 0
> Talime t& ffera pér punonjésit 0
> Tatim mbi fitimin 0
> Shteti- TVSh pér t'u paguar 0
> T& tjera tatime pét'u paguar dhe pér t'u kthyer (teprica kreditore) 0
> Talime 1 shtyra (teprica kreditore) 0
> Tatimi n& burim 0
13.10 T8 tjara € pagueshme
> Tédrejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve 0
> Dividendé& pér t'u paguar 0
14 18 pagueshme pér shpenzime té konstatuara
> Shpenzime té flogaritura 0
> Interesa té llogaritur 0
15 Té ardhura té shtyra
> Granle afatshkurtera 0
> Té ardhura té periudhave & ardhme 4]
16 Provizione
> Provizione afalshkuriera 0
17  Defyrime afatgjata;
174 Titujt e huamarrjes
> Huamarrje afalgjata 'R
0

> Premiim pagesa {é pagueshme pér hua.afatgiata
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Cetyrime pér blerjet e letrave me viers afatgjata
Hua t& marra

Letra me vleré té borxhit, t& emetuara
Derivatét dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve té kredisg
Qera financiare
Analiza e blerjeve me qira financiare
Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3
Hua té& marra

Arkétimet né avancé pér porosi
Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivitelin e shifrytézimit

Furnitoré pér malira, produkte e sharbime mbi nje vit
Inventari i Furnitoreve bashkangjitur

Debitoré té tjere, kreditoré té tjeré mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere basbkangtitirr

Déftesa té pagueshme
Premtim pagesa {& pagueshm per fumizime mbi nje vit

T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té drejta / detyrime ndaj pjesétargve & ljeré t& grupit mbi nje vit

Té pagueshme ndaj njésive ekenomike ku ka interesa pjesémarrése
Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarrése

Té fjera 1€ pagueshme
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit
Dividendé pér t'v paguar mbi nje vit

T& paqueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shiyra

Provizione:

Provizione pér pensionet

Provizione té tjera

Detyrime fatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi
Rezerva té {jera

Rezerva ligiore

Rezerva statutore

Rezerva (& jera

Fitimi i pashpérndaré
Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

Te ardhura nga kembimet vliutore dhe interesa
Te ardhura nga shitja e mallrave

Te ardhura te tjera

Shpenzimet perbehen nga

Shpenzime per shitjien @ mallrave KMSH
Shpenzime te shiyra per shitjien e apartamenteve
Shpenzime per paga che sigurime shoqerore
Shpenzime  Amortizimi

Shpenzime te tjera

Fitimi (Humbija) e vitit financiar
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¢ Fitimi i ushtrimit 467,885

» Shpenzime te pa zbriteshme 0

& Shpenzime te pazbriteshme 9 Vetedeklarimi | Mallrave te blera pa fafur 0

o Fitimi para tatimit 467,885

¢ Tatimi mbi fitimin 70,183
N shpenzimet e pazbritdshme pérfshihan zérat e méposhtém:

> Gjoba 4
> Paga te palikujduara me Banke 8
=
Pasqyra_e Ndryshimeve ne Kapital
¢ |Fitimi {humbja) nete e vitit financiar 397,703
» [Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem 1,205,021
+ |Rritja e kapitalit aksioner 0
s {Rivleresime 4
Llogarite jashte bilancit
>
>
c Shénime té tiera shpjeqgeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen reegulline nuk ka.
Gabime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel! te mepareshme te konstaluara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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